

Plastikfrei wir sind dabei !

EikoHum Qualitätserden

Preisliste 2025

Stand: März 2025

Preisänderungen vorbehalten.

Artikel / Bezeichnung	Preise inkl. Mwst.	Preise Kleinmengen
Qualitätskompost gütegesichert gesiebt 15 mm – torffrei – unkrautfrei	27,00 € / m ³ lose	0,04 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Kompost-Humus-Mischung gesiebt 20 mm – torffrei – nicht unkrautfrei	32,00 € / m ³ lose	0,05 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Rasensubstrat mit Mainsand gesiebt 15 mm – torffrei – unkrautfrei	45,00 € / m ³ lose	0,06 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Freilandpflanzerde mit Ziegelsand vorgedüngt gesiebt 15 mm – torfreduziert – unkrautfrei	75,00 € / m ³ lose	0,10 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Blumen- und Topferde vorgedüngt gesiebt 15 mm – torfreduziert – unkrautfrei	80,00 € / m ³ lose	0,10 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Terra Preta Franken`s schwarze Erde gesiebt 15 mm – torffrei – unkrautfrei	200,00 € / m ³ lose	0,25 € / Liter, lose bei selbst einfassen

Plastikfrei wir sind dabei - Mehrwegbehälter bei uns erhältlich

90 Liter Behälter 8,00 €/Stück,	65 Liter Behälter 7,00 €/Stück,	20 Liter Behälter 3,00 € / Stück
Rindenmulch grob, Körnung 10/40 mm	52,00 € / m ³ lose	0,07 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Rindenmulch fein, Körnung 0/20 mm	55,00 € / m ³ lose	0,07 € / Liter, lose bei selbst einfassen
Hackschnitzel	48,00 € / m ³ lose	0,06 € / Liter, lose bei selbst einfassen

Sondermischungen ab 5 m³ nach vorheriger Absprache möglich.

Anlieferungen loser Erde nach Preisabsprache möglich.

Unsere Öffnungszeiten sind :

Mittwoch – Freitag

Von 8:00 bis 12:00 u. 13:00 bis 17:00 Uhr

Samstag

Von 9:00 bis 13:00 Uhr

Montag und Dienstag geschlossen!

Eichner Kompost & Humus GmbH, Rother Hügel 8, 95326 Kulmbach

Tel. 09221/66608, Fax: 09221/ 74428, E-Mail: info@eichner-kompost.de

Web: www.eichner-Kompost.de